Maximianistas Primianus Donatista a sua communione separavit. IX, 96. Maximianistarum causa quare Donatistis obiecta iunctio Collationis. IX, 616, 617. Maximianistarum causa Donatistas jugulat. IX, 654, 656, 740. Maximianistæ ad hoc exerti sunt, ut Donatistæ schismatici convincerentur. IX, 257. Donatistæ longe majore scelere schismatici, quam quod in Maximianistas damnarunt, ab orbis terrarum separarunt. II, 193. Maximianistæ cur judicio Primiani preceutorum et decem episcoporum cedere noluerunt. IX, 39.

Maximianistarum baptismus Donatistis probabatur. IX, 113. Sed non omnibus. IX, 141. Post Maximianum rebaptizatur, non vero post Felicianum, aut Prætextatum. IX, 255. Donatistæ baptismum in sacrilegio Maximiani schismate

datum confirmarunt. II, 406, 580, 800. Et receperunt. IX, 59, 141, 180, 262. Injusti Donatistæ, admittentes baptismum Maximianistarum, et exsufflantes baptismum orbis terrarum. II, 192, 265, 404. Nulla potior ratio Maximianistas non rebaptizandi, quam cæteros schismaticos. IX, 99. Maximianistarum baptismus nullus est, si nullus est baptismus a malis datus. IX, 509. Maximianum et damnatores suos Primianus, et damnavit cum cæteris, et damnatores ac detestatos, in suos rursus honores suscepit, et baptismum ab eis collatum accepit. II, 756; V, 555. Maximianistæ recepti sunt a Donatistis sicut fuerant, honorati, nulla penitentiae gravioris humilitatione vel expiati, vel degradati, non rebaptizati. IX, 552, 650. Maximianistarum cum iis quos baptizaverant, susceptionem etiam in suis honoribus in e, te tunc Cresconius. IX, 505, 507, 508.

Maximianistæ damnati in concilio Bagaitano, de basilicis proturbati, suscepti tamen a Donatistis sine baptismi questione, alios aliorum criminibus non perire convincunt. IX, 571. Donatistæ non conquirari censebant e s qui Maximiano schismatico communicarant, inquinari vero qui Cæciliano communicarant. II, 412. Donatistæ, adversus Catholicos, imo adversus Cæcilianum et Felicem querebantur de persecutione per potestatem judicariam. II, 505. Ipsi tamen Maximianistas per potestates terrenas persecuti sunt. II, 192, 265. Quam acriter persecuti sunt. IX, 46, 47, 55, 234, 258, 316, 452, 704. Maximianus persecutionem passus est et ab Optato, et a Primiano. IX, 578. Maximiano propriam eriguit domum Primianum in usum ecclesiastici exorcisterii. IX, 578. Maximiani ecclesia usquo ad fundamenta diruta. II, 177. Maximianus ab Imp. christiano auxilium petit, non tam sui ulciscendi causa, quam tuendæ ecclesiæ sibi creditæ. II, 806. Maximianistæ cum neminem corporaliter occiderent, cur accusati a Donatistis quasi fuderint sanguinem. IX, 269. Maximianistæ a Donatistis per judicia publica basilicis pulsi. IX, 48, 55, 157, 275, 650. Ut Maximianistas locis quos tenebant pellerent Donatistæ, usi sunt legibus adversus hæreticos latis. IX, 305, 549. Maximianenses per jussa judicum de locis partis Donati expulsi. IX, 505, 551. Quatenus id Donatistæ de eadebant. IX, 48, 55, 157, 275, 650. Maximianistæ collationem cum Catholicis expectierunt, sed rejecti sunt. X, 704. Maximianistis quomodo insultant Donatistæ. IX, 251, 262.

Maximianistarum schisma levius, quam Donatistarum. IX, 452. Maximianistæ in duobus præcipue testimoniis, quibus Donatistæ uti soleat, hos vicerunt. IX, 441. Maximianenses pauciores Donatistis. IX, 586, 587. Rogatistis posteriores. IX, 46. Maximianistarum schisma in Byzantico et in Triplici exarsit. II, 353. Maximianistarum pars paucos Tripolitinos, Eysacenos et Provinciales occupat. IX, 505, 450, 586. Maximianistarum schisma fere triennium duravit. IX, 704. Maximiani vigilia. V, 1598. Maximianum et Maximianistas primis illis schismaticis, quos vivos terra sorbuit, comparabant Donatistæ. IX, 152, 588.

Maximianus Erunnimensis episcopus. IV, 581.

Maximilla prophetissa altera Montani. VIII, 30.

Maximinus Imperator. VII, 614.

Maximinus Arianus. VIII, 707, 708. Ariariorum episcopus. V, 775; VIII, 752. Ejus fides de Trinitate. VIII, 711, 716, 717. Collatio ejus cum Augustino. VIII, 742.

Maximinus sinitensis episcopus. VII, 764. Forte idem qui prius Donatista. II, 94. Et qui cum diacono catholico rebaptizasse diceretur, litteris Augustini est convectus. II, 94. Post ad Catholicam conversus quid passus sit a Donatistis. II, 597.

Maximianus episcopus catholicus qui concilio Zerteasi interfuit. II, 577.

Maximus. IX, 753.

Maximus tyrannus. IX, 562. Gratianum interfecit. VII, 171. Valentianum Gratianum fratrem perit. VII, 172. A Theodosio interemptus est. VII, 172.

Maximus episcopus. II, 759, 780.

Maximus Pittanensis episcopus. IV, 381.

Maximus Madaurensis. II, 81, 85.

Maximus presbyter de schismate ad Ecclesiam rediit. IX, 402.

Maximus presbyter ad quem Cyprianus scribit. IX, 192.

Maximus ad Macrobium ab Augustino missus. II, 401.

Maximus ab Ariana hæresi in aetate senili conversus. II, 752. Studeatur ut totam domum suam, et quos perverterat, ad Ecclesiam reducere nitatur. II, 748, 752. An epistolam ipsi datum gratanter acceperit, solliciti sunt Aypius et Augustinus. II, 752.

Mazara. III, 877.

Medea. III, 1191; VIII, 601. Medea volans. I, 687, 698.

Mediator quis. IX, 69. mediator vite Christus, mediator mortis diabolus. VIII, 898, 897, 898. Mediator vite mediatorum mens expugnavit, quando. VIII, 898. Mediators

officium quid importat. VII, 239, 372. Mediator Dei et hominum, quid. V, 174, 1155. Oportebat ut Mediator haberet aliquid Deo simile et aliquid simile hominibus. I, 807. Christus Mediator in quantum homo. V, 1352. Mediatoris necessitas. V, 852, 1555. Mediator quomodo superbiam captivatoris, humilitate redemptoris destruxit. X, 409. Mediatoris mysterium antiquis per prophetiam, nobis per Evangelium predicatur. III, 1070. Per Mediatorem cur Angeli non eriguntur. III, 1924, 2122. Quid gratia Mediatoris nobis praestat. VII, 300. Mediatori tanto tenacius inhaerendum est, quanto majorem demonum potestatem in haecina videmus. VII, 571. Per Mediatorem unum ex multis colligitur in unum. VIII, 835.

Medicamenta quaedam sunt, quotidianae refectioes indigentiarum. IV, 1520. Medicamentum medicatum a sapiente. IV, 681. Medicamentum sicut in scripturis habet omnis morbus animi. IV, 557; V, 207. Medicamenta ipsa tormenta sunt. VII, 786.

Medicinae duo sunt officia, unum quo sanatur infirmitas, alterum quo sanitas custoditur. IV, 104. Medicina non ideo negligenda est, quia nonnullorum est insanabilis pestilentia. II, 522. Medicina quanto plus laudatur, tanto magis miris a quo sanat vituperatur. X, 205. Medicina cum agricultura confertur. III, 580. Medicinas invenire multas cogunt multorum experimenta morborum. II, 815. Medicina post peccatum non respicienda. V, 127. Medicina quotidiana in Dominica oratione. V, 127.

Medicus proprie, quis. V, 1269. Medicus etiam cum secat, tolerandus. IV, 1519. Artis est, non crudelitatis, nonnum sanum negare alicui, ut sanus possit omnia. V, 1509. Medicus crudelis est qui exaudit hominem et parci vultari et putredini. IV, 519. Tanto amplius laudatur medicus, quanto plus des, erratur aegrotus. IV, 1219. Medicum suscipiens, cum spe aegrotat; per insaniam cadens, desperat. V, 945. Aegroti cum medico concordia. V, 85, 1595. Medicus corporis cur non semper sanat. IV, 1519. Deus et certus curat, et gratis. IV, 1529. Medicorum more Deus nobiscum agit. IV, 519.

Medicus Christus. V, 557, 559. Hominem curare venit. IV, 553, 1504. Anarum poculum prior medicus bibit, ne vivere timeret aegrotus. IV, 1239. Quod medicum occidit aegrotus, hoc ei valuit ad medicamentum. IV, 1147. sanguis medici medicamentum suo inter ceteri. V, 945, 946. Christi medici ars commendata in curatione Pauli. IV, 1703; V, 949. Omni, ote, ni medico nullus languor insanabilis. IV, 1519. Medicus ipse salus est. V, 1499. Vide Christus. Medici comparati. V, 524, 435. Medici, praedicator s. verbi. IV. 1116. Medicorum nomine, superbi significati. IV, 1116.

Mediolanum. V. 964. Mediolani inventae reliquiae. V, 1438. Mediolani Memoria sanctorum, ubi demones mirabiliter et terribiliter confluerunt. II, 269. Meditatio legis Dei. IV, 1555, 1570.

Meditatio Dei interiores affectiones, et delectationes quasdam suas habet. IV, 778.

Medius esse dicitur Deus, aequaliter omnibus consulens, quomodo id quod in medio est, paria habet spatia ad omnes fines. IV, 520. In medio esse dicitur, cui honor praecipuus exhibetur. IV, 1145.

Medorum imperium ad Persas translatum. VII, 117.

Megalius Calamensis episcopus, Primas Numidiae, ordinatus Augustini. IX, 557, Not. (a), 628. De Augustino adhuc presbytero scriptis in mala parte. IX, 557. A sancto coactio, de hoc quod ita in Augustinum peccavit, veniam petiit et meruit. II, 152, et Not.; IX, 557. Megalini mors. II, 152.

Megasius episcopus. II, 739, 780.

Mel Hymetium acriter dulces. I, 938. Mel scholasticum. I, 966. Mel de petra, sapientia Christi. IV, 1046. Similis meli est aperta doctrina sapientiae; raro vero, doctrina quae de austerioribus sacramentis exprimitur. IV, 1366.

Melania. II, 478, 928. Filia Albinae, uxor Pimiani. X, 585. Melani in monasterio vixit. II, 548. Melania cum Albina a Pimiano Tharaste commemoratur. II, 475. Melanite temperantia in Bando obitu uicini filii Publicole. II, 317. Melania laudata est ab Augustino. II, 918.

Melanthus sextus decimus rex Atheniensium. VII, 577. Melantonice conjux regis Crisai, relata in deorum numerum. VII, 365.

Melchi. I, 655.

Melchias presbyter Marcellini episcopi Romani, ipse postea Romanus episcopus. IX, 40, 610, 657. Praefuit concilio quo Caecilianus absolutus est. II, 599; IX, 40, 610, 657. Melchias concilium diem et consulens habet. IX, 657. Melchiam traditionis criminatae accusant Donatistae. IX, 40, 545, 646, 661. A traditionis crimine vindicatur. IX, 610, 661. Melchias iudicium pro Caeciliano. IX, 615. Quo tempore habitum. IX, 687. Hoc iudicium non usurpavit. II,

166. Melchias iudicium pro Caeciliano destruere volebant Donatistae. IX, 646, 661. Melchias Caecilianum in episcopatu confirmat, et Donatum improbat. II, 161. Melchias filius Christianae pacis, pater Christianae plebis, litteras communicatorias obtulit, etiam iis quos a Majorino ordnatos esse constaret: ita ut quibuscumque locis quo essent episcopi quo dissensio genuisset, eum confirmari vellet, qui fuisset ordinatus prior. II, 167.

Melchisedech utrum homo an Angelus fuerit, a nonnullis dubitatur. III, 387. Melchisedech gessit typum Christi. III, 111. Ejus sacerdotium figuravit. II, 769. sicut et Eucartianum dum panem et vinum obtulit. VII, 500.

Melchisedeciani haeretici. VIII, 51.

Melech verbo Hebraeo chorus significatur. IV, 1109.

Melchius haereticus, a quo Melchiani, qui nunc Ariani dicuntur conjuncti. VIII, 59.

Melicerces filius Athamantis regis, in deorum numerum relatus. VII, 572.

Mellona dea, mellis curam habens. VII, 140.

Melodie utilitas in ecclesiastico cantu. I, 800. Melodia potius quam rebus allici, peccatum est. I, 801.

Melos. De melo sex libros scribere dum cogitaret August., negotia eum alio averterunt. II, 569.

Melontanus. II, 694.

Melza, Melzia. IX, 507, 528, 530.

Membra alia ad usum, alia ad decorem. V, 1146. Membra corporis, sunt interioris cuiusdam vel habitaculum, vel organum. V, 571. Membra corporis, praeter ea quae libidini serviunt, a voluntate moventur. VII, 427, 451, 452. Quae autem libidini serviunt, ad arbitrium voluntatis mota fuerint, si homo non peccasset. VII, 452. Julianus pudorem membrorum ab exordio creationis insitum fuisse putat. X, 779. Vel ipsi Philoso, hi membra genitalia pudenda esse cognoverunt. X, 766. De membrorum verecundia. X, 1565. Membrorum inobedientia, poena peccati. X, 472. Membra genitalia cur pudenda vocentur. X, 175. Unde pudenda. X, 405, 406, 417. Membra inhonesta unde. X, 780. Cur dicantur inhonesta. X, 806. Membra tixerunt prius parentes ex confusione. X, 780, 781. Vide Pudor, Erubescencia. Ut membra quaedam inhonesta et pudenda essent, effectum est per peccatum. X, 1556. Membra monstruosa non nascerentur, si nemo peccasset. X, 1458.

Membrorum officia diversa, vita communis. V, 1251. Unus spiritus. V, 1252. Harmonia membrorum et concordia. V, 163, 502, 1145. Eorum mira consensio. IV, 1707. Membra omnia, propter corporis unitatem, sibi invicem servant. III, 1541. Membrorum concordia, symbolum caritatis. III, 1645; VI, 125, 126. In illa concordia unusquisque possidet, quod alter possidet. III, 1646. Membra corporis invicem compatiuntur. IV, 251, 1236. Membrum praecisum formam retinet, non vitam. V, 1252.

Membra Christi. V, 1550. Eorum conjunctio cum Christo capite, et de hac re apti similitudo. V, 1606. Mundi odium in membra Christi. V, 1565. Caritas facit nos membra Christi. III, 1648. Membra. vox agnoscenda est in capite. IV, 1235. In membris suis Christus adhuc laborat, sicut. IV, 1281, 1285, 1650. Ut in membris nostris diversa opera, sanitas nam: sic in membris Christi diversa materia, caritas una. IV, 243.

Membra corporis qua ratione in scripturis Deo attribuntur. III, 210. Membra quae Deo tribuuntur, spiritaliter intelligenda. II, 628.

Membres. IX, 107, 254, 507, 528, 549, 550.

Memor Juliani pater. X, 855. Amicus Augustini. X, 618.

Memoria. quomodo meas reminiscitur. VIII, 995, 994, 995. Memoria, an sit praesentium. VIII, 1047. memoriae inscrutabilis thesaurus. X, 550. Memoria mirabilis et excellentis simpliciter. X, 529. Memoriae fiducia. X, 529, 550. Memoriam rerum memoriarum etiam bestiae habere sentiuntur. VIII, 185. Memoriam habent pecora et aves. I, 790. Memoria quaedam in homine, quam pecora non habent. VIII, 1090. Memoria quantum valet ad quamlibet cogitationes, quas futuras quasi respiciamus. VIII, 1069. In memoria trinitas quaedam. VIII, 995. Memoria, intelligentia, et voluntas unum sunt essentialiter, tria relative. VIII, 985. Memoria sui recordante, sicut intelligente ac diligente, quomodo Trinitas fiat. VIII, 1013. Memoria, intelligentia et voluntas tria aequalia non solum singula singulis, sed etiam omnibus singula. VIII, 985. In memoria, intelligentia et voluntate observatur ingenuum, et usus. VI, 1, 982.

Memoria Dei super nos, quam suavis. IV, 1874. Dicitur oblivisci Deum, quando non facit; meminisse, quando facit. IV, 1112.

Memoria animo an corpori tribuenda. I, 1040, 1087. Quamvis non omnis phantasia cum memoria sit, omnia tamen memoriam sine phantasia esse non posse videtur Membrum. II, 67. Memoria sine phantasia esse potest. II, 68. Memoria quo pacto excutatur. III, 1589. Memoriae via. I,

784. Memoria rerum sensibilibus conservat incorporeas similitudines. II, 611.

Memorie martyrum. I, 719. Ad eas dominici corporis communicatio celebrari solita. I, 719. Memoriam S. Stephani ante inventum corpus ejus extractam esse mirum videtur. V, 1445. Mediolani a, ud memoriam sanctorum, daemones mirabiliter et terribiliter confitentur; fur compulsus est confiteri. II, 269. Ad Memoriam B. Felicis Nolensis mittit Augustinus duos e suis, ut inde patereceter uter reus esset. II, 269. Mirum est cur alia aliis in locis miracula fiant, in aliis non fiant. II, 269.

Memorie Martyrum. *Idem* Martyres. Memoriam Martyrum illi ipsi qui Martyres persequebantur, inquirunt, aut ubi adorant, aut ubi se inebriant. IV, 1782. Equas illuc alia et vetat Amrosius I, 719, 720. Memoria Cypriani martyris non precat a mari. I, 715. Memoria Martyris, pro reliquiis, aut pro reliquiariu carpa ponitur. VII, 768. Memoria marmorate divitum mortuorum. IV, 522, 531.

Meno ius desiderat libros Augustini de Musica. II, 367, 334.

Memorius presbiter. IX, 515.

Memphis civitas ubi Pharaones commanebant. III, 584.

Mena dea Jovis filia, privigna Junonis Lucinae. VII, 195.

Mena dea officium. VII, 195. Mena menstruis feminarum praefecta. VII, 122.

Menander haereticus, a quo Menandriani haeretici. VIII, 26.

Mendacium quid sit. VI, 488, 489. Mendacium est cum falsum ab sciente dicitur, sive illo quisquam, sive nemo laudatur. III, 708. Mendacium est falsa significatio cum voluntate attendi. VI, 557. Mendacium dicitur quidquid est contra Legem et veritatem. IV, 1175. Mentiens et fallens quo differant. I, 892; III, 149. Mentiens aut non mentiens judicandus est, non ex rerum veritate vel falsitate, sed ex animi sui sententia. VI, 489. Mentientis culpa est, in eumtando animo suo fallendi cui iditas. VI, 483. In mentiente est voluntas dicendi falsa. III, 54. Non mentitur qui nesciens falsum dicit, s d p tins qui verum dicit, quod alium putat. V, 759; VI, 240. Aliud est occultare veritatem, aliud profere mendacium. IV, 83; VI, 555. Ad mendacium an loquente voluntas fallendi requiritur, vel sufficiat. VI, 489.

Mendacium non est illud quod non habet duplex cor. IV, 86. Mentientis cor duplex. VI, 488. Fictiones in verbis et in factis non sunt mendacia, sed aliquando figura. III, 1562. Mendacia non sunt troji. II, 778; VI, 555. Nec joci. III, 587; VI, 487. Mendacia ad placendum ex suaviloquio, vitanda. VI, 501. Mentiantur plerumque homines adulatione. IV, 87. Mendaciorum genera duo in quibus non magna culpa est, sed tamen non sunt sine culpa, cum aut jocantur, aut ut pro suis mentiantur. IV, 86. In iis qui perfecti sunt, nec ista mendacia inveniantur. IV, 83. Qui tantum hoc modo mentiantur, merebuntur aliquando liberari ab omni mendacio. IV, 85, 86.

Mentienti pruritus. III, 208. Libido mentiendi exorta in Adamo post peccatum. III, 212. Mendacium non est substantia vel natura, sed ad id quod non est pertinet, non ad id quod est. IV, 85. Sitae aliquando viri boni, imo Christiani, mentiri, magna questio est. II, 285. Iatobrossissima questio. V, 758. Mentiri num aliquando prosit aut liceat. VI, 491, 515. Mendacium ore cordis nunquam, ore corporis aliquando posse proferri, quidam censuerunt. VI, 508, 510.

Mendacii genus non est unum. III, 2000. Mendaciorum thesaurum hic habet homo. V, 1185. Mendacium officiosum. VI, 496. An mendacia quaedam honesta, quae nonnulli proferunt et nulli o sunt. VI, 502. An iis uti liceat. VI, 501, 502. Haec quidam admittunt. III, 622. Mendacia officiosa non re, sed uoluntate laudantur. IV, 85. Perfectus et spiritalis homo non debet pro ista temporalia vita mentiri. IV, 85. An mentiendum ne prodatur vel homicidia, vel innocens quaesitus ad mortem. VI, 505. Quid res; ondeat interrogatus et sciens uni sit ille, qui ad mortem quaeritur. VI, 504. Firmus episcopus Thagastensis nec vult mentiri, nec ut hominem quaesitum prodatur, tormentis adigi potest. VI, 504. Sitae boni hominis aliquando mentiri pro alterius salute. VI, 541. Non mentiendum pro cuiusquam salute temporali. VI, 494, 495. Neque mentiendum studio servandi alios ad vitam aeternam. VI, 496. Ad sempiternam salutem nullus duccendus est; o; titulante mendacio. VI, 516. In salutis aeternae periculo sicut nulli subveniri debet per stuprum, ita nec per mendacium. VI, 516 qui non nisi pro salute hominis mentitur, plurimum profecit; et laudando, vel etiam remuneranda ejus, non fallacia, sed benevolentia. VI, 214, 492, 541. An pudicitiae causa mentiendum. VI, 495, 515. Mentendum ut agro celetur quod ei mortem afferret, dicit sensus humanus, non lux mentis. VI, 545. Male tunc diceretur homicidia veritas. VI, 515. Permissio mendacio in casu proposito, datur aditus ad perjuriam et blasphemias. VI,

511. Mendacii usum non esse adhibendum ad delegendos latentes haereticos. VI, 518, 519, 520, 521.

Mendacii usum adhiberi voluit friscillianistae ad latendum athenis. VI, 519. Inter haereticos ipsi soli sunt in hac sententia. VI, 519. Mendacium et perjurium friscillianistae familiare. I, 654. Friscillianistarum occasione scriptus liber contra mendacium. I, 654. Alius prior de mendacio liber. I, 650. Mendacium censent quidam adhibendum, quo removeatur gravius malum sibi ab alio inferendum. VI, 497. Refelluntur. VI, 497. Mendacia aut cavenda sunt recte agendo, aut confitenda poenitendo. VI, 547. Mendacium confidentis peccata quae non haberet, quam Deo contumeliosum. VI, 720, 721. Mendacium specie humilitatis, peccatum est. V, 981. Mentiri nec modestae causa licet. X, 265. Mendacium nulla velut bona intentione admittendum. VI, 327. Mendacium in doctrina religionis nunquam adhibendum. VI, 500, 555, 556.

Mendacium cum nemine loqui licet. IV, 189. Mendaciorum octo genera. VI, 505. Mentendum nunquam ullo mendacii genere ex octo recensitis. VI, 516. Mendacium aut auctoribus sanctarum scripturarum omnino abesse, inconcussere creditur. II, 285. Mendacium in Evangelium non cadere. V, 740. Mendacium aliquod vel officiosum tribuere Scripturae, quam perniciosum. II, 112; VI, 404. Mendacii officiosis in Scriptura sacra admissis, ruit ejus auctoritas. II, 113, 155, 156, 157, 278.

Mentendi exempla quaesita in Scripturis expenduntur. III, 708; VI, 492, 535. Regula ad quam redigenda quae ex Scripturis proferuntur velut exempla mentiendi. VI, 543. Abraham, Isaac, et Jacob vindicantur a mendacio. V, 43; VI, 555, 554. Obstetrices Aegyptiae mentientes approbatae sunt de indole ad melius proficiendum. VI, 492. Mendacium obstetricum Aegypti an praenio dignum. III, 597. In Hebraeis obstetricibus et in Raab, non remunerata fallacia, sed benevolentia. VI, 540. Melius a mendacio abstinuit, sent. VI, 541, 542. Mendacium obstetricum Aegypti non imitandum. III, 597. Nec si quae in veteri Testamento narratur vera mendacia. VI, 539. Mendacii spiritus missus ad decipiendum Achab, quis. VI, 146. Discutiuntur Evangelii loca quae videntur patrocinari mendacio. VI, 537. Mentendi exemplum ex Testamento novo nullum suppetere. VI, 492, 536, 557. Christus a mendacio vindicatur. V, 740. Christus, ubi dixit, *Non ascendo ad diem festum*, et tamen ascendit, mentitum non esse acriter propugnatur. V, 737. Non semper mentitur, qui remittit aliquid, et non facit. V, 758. An quaedam facta Apostolorum mendacio faveant. VI, 556. Mendacii patrocinium ab Hieronymo susceptum dolet August. II, 112.

Mendacium an possit excusari. III, 708. Nullum mendacium potest esse justum. VI, 539. Mendacium divina lege vetitum. V, 502, 907. Mendacium quia injustum erat, ideo prohibitum. III, 708. Mendacium omne esse peccatum. VI, 240, 245, 516, 547. Diabolus homines possidet, quando mendacium eos possidet. III, 1455. Mendacium animam occidit. V, 429, 502, 880. Mendacio vita aeterna amittitur. VI, 495. Ab aeternitate tanto quisque discedit, quanto a veritate discedit. VI, 496. Mendacium magis obstet mentienti, quam et qui per illud decipitur. VI, 259, 210. Mendacium in Anania et Sapphira punitum. V, 799. Mendacii doctores acriter injurgantur. VI, 544, 545. Defensores mendacii quam caeci. VI, 517. Omne opus malum cogitatum, mendacium ducem habet. IV, 1811. Mendacium, peccatum omnia potest appellari. VII, 407. Inter multa mendaciorum genera, quaedam peiora. VI, 516, 520, 521. Mendacii signa et prodigia. VII, 687. In veteri homine mendacium, in novo veritas. V, 908, 909. Homo de suo non habet nisi mendacium. V, 1185, 1193. Nihil est hominis proprium, nisi forte mendacium. III, 18. In ore hominum veritas non est, quia cor eorum abilitur de peccato, et de pane peccati. IV, 87. Mendacium loqui laborant homines; nam veritatem tota facilitate loquerentur. IV, 1811. Merces caventium mendacium amore veritatis. III, 215.

Mentiri et falli in quo differant. V, 157, 738. Mentiens et mendax differunt. VI, 501. Mendax qui aliud loquitur, aliud agit. III, 2002. Omnis homo mendax ex se ipso, verax ex Dei gratia. V, 1452; X, 307. si mentiris, verum dicas, sophisma Chryssipii. IX, 483.

Mendicus, qui, a quibus, quidve petunt hic mendici nostri. V, 411. Mendico debetur elemosyna. IV, 1367. *Idem* Elemosyna. Mendicus plerumque ostium cantat Dei praecipuum. V, 205. Mendicus est qui Deum non habet, licet bonis omnibus aliis rebus affluat. IV, 1885. Mendicus es quamdiu paucosam mortalitatis carnem portas. IV, 1885. Omnes sumus mendici Dei. V, 566, 580, 410, 515, 688. Mendicemus ante januam conspectus Dei in orationibus. IV, 1896. Mendicus inferni. V, 612. Mendicat ante te anima tua, quo pane eget. V, 627.

Mendicatus maritus Helene. VII, 81, 82.

Meneſtheus rex athenienſium. VII, 578.
Mentiana. V, 77.
Mens dea. VII, 128, 196.
 Mens quid ſit. IV, 480; X, 545. *Mentis nomine* quid intelligendum, ut ferri poſſit Anaxagoræ ſententia de Deo. II, 445, 444. *Mentem* in corpoream eſſe probatur. VII, 250. *Mentis* humane excellentia demonstratur. VII, 789. Optimum in homine eſt mens et ratio. I, 586, 908. *Mens*, ratio et ſpiritus vocatur. I, 1252. *Mens* omnis ſpiritus eſt, non omnis ſpiritus mens eſt. VIII, 1055. *Mens pars* eſt ſuperior et caput anime. IV, 73, 74, 4887. *Mens et intelligentia* menti naturaliter inest. VII, 518. *Sapiente et rationali mente*, nihil præter Deum præſtantius. I, 1255. *Supra mentem* Deus. VIII, 1057. *Mens cœlum*. V, 380. *Mens atque intelligentia* oculis et hoc vulgari aspectu eſt melior, quia magis ſunt illa que intelligimus, quam iſta que cernimus. II, 66. *Mens eſtiſ* amiſſa Dei participatione obſoleta ſit et deſerens, Dei tamen imago permanet. VIII, 1044. In qua parte mentis Trinitas et imago Dei. VIII, 1000. *Mens imago Trinitatis* in ſui ipſius memoria, intelligentia, et voluntate. VIII, 984. *Mens*, amor, et notitia, veſtigium Trinitatis. VIII, 965.
 Mens humana ſui nunquam non meminit, ſe non intelligit, ſe non diligit. VIII, 1049. Etiam in infirmitas et erroris malis. VIII, 1050. *Mens*, amor, et notitia ejus, ſubſtantialiter eadem ſunt, et relative dicuntur. VIII, 964, 965. *Tria hæc* unum et æqualia. VIII, 965. *Singula* ſunt in ſe ipſis et tota in totis. VIII, 965. *Sunt inſeparabilia*. VIII, 964. *Sed non partium inſtar juncta*. VIII, 964.
 Mens præferenda memorie. VII, 196. In mente hominis quaſi maſculus et femina reperitur. III, 291. In mente una, ratio ſuperior, que ad contemplationem; et inferior, que pertinet ad actionem. VIII, 999, 1009. *Quomodo* in mente ratio ſuperior et inferior regenda. VIII, 1004, 1007. *Mens* noſtra quomodo formanda. VIII, 1009. *Mens* omnis tria de ſe ipſa certo ſcit, intelligere, eſſe, et vivere. VIII, 980. De ſe ipſa certo ſcit ſe velle et meminisse. VIII, 980. *Mens* quomodo et ſe cogitat, et ſe novit. VIII, 1041. *Se ipſam per ſe ipſam* novit. VIII, 962. *Non ex parte*, ſed tota ſe cognoscit. VIII, 976. *Mens* eo ipſo ſe cognoscit, quo intelligit præceptum ſe cognoscendi. VIII, 980. Unde errores mentis de ſua ſiſus ſubſtantia. VIII, 977, 978, 979, 980. Unde mentis falſa de ſe ipſa exiſtimatio. VIII, 978. *Mens* infantium an ſe noverit. VIII, 1040. *Cur ſicut* notitia mentis eſt proles, non etiam amor; artus ejuslem ſit. VIII, 979. *Mens amat ſe ipſam* non incogitans ſibi. VIII, 975. *Mens* ſe diligendo, diligit Deum; quem ſi non diligit, ſe ipſam noſſe diceſda eſt. VIII, 1049. Ad memoriam mensura, ad viſionem numerus, ad voluntatem pedus pertinet. VIII, 998. *Quanta intentione*, in iſta que foris ſunt ſenſibilia, mens leratur. VIII, 1041. *Quisquis* mente certare aliquid poteſt, intus eſt diſcipulus veritatis, foris iudex loquentis. I, 4218. *Mentis lumen* Deus. VII, 252. *Mentes rationales non habent* veram lucem ſuam, niſi ipſum Verum Dei. III, 531, 532. *Ab omni* iniquitate et errore mundate, poterunt participes eſſe Veri Dei. III, 531, 532. *Mens* primo purganda fuerat fide ad incommutabile lumen perendum. VII, 518.
 Mens et ratio velut in arce collocata, ad regendas libidines et iram. VII, 427. *Mens* a nullo cogitur ſervire libidini. I, 1252. *Huic* obtemperare convenit cætera que que in homine ſunt. I, 585, 909. *Mentem* ſe vocare a ſenſibus, magni eſt iageum. II, 517. *Mens* regit carnem, caro regitur. V, 857. *Becte* regit, cum a Deo regitur. V, 842. *Serviat* meliori, ut ſerviat ſibi inferior. V, 821. In cluſis cubiculis carere, eſt in mentis penetralibus orare. I, 1195. Unde mens turbetur in articulo mortis. IV, 481.
 Mensa Domini. V, 145, 195, 1649. *Mensa* potentis. III, 1735, 1846; V, 1395, 1462. *Mensa magna*, ubi equite ſunt ipſe Dominus menſe. V, 1455. *Mensa magna* ad quam Dominus nos invitat. V, 1107. *Vide* Eucha iſta. *Mensa* S. cypriani. V, 107, 320, 632, 729, 855, 915, 1597. *Mensa* Deo conſtructa, cur dicatur Cypriani. V, 1415. *Horra* ad mensam accedendi, quinta. V, 1521. *Not. (a)*.
 Menses in prioribus ſæculis tales fuerunt, quales nunc. VII, 454. *Mensuras* quibusdam deorum gentium nomina impoſita, cæteri a numeris nonauferunt. VIII, 346. *Mensuram veteres* observaverunt talem, quem circuitus lunaris ostendit. VIII, 895.
 Mensuræ nomine, aut res que metitur, aut mensura que metitur, intelligitur. II, 580. *Non omnis* mensura circumſcribitur tempore. II, 579. *Mensura temporis*. I, 822. *Mensura*, numerus, et poſſus etiam in ſpiritualibus. III, 299, 529.
 Mensurius Carthagenſis episcopus a Donatiſtis traditio-

ne ſcinderet pars Donati. IX, 562.
Mercator quem filii nomine appellat Auguſtinus. VI, 159. *Mercator* reſcripſit Auguſtini non accipiens, alias eiſiſpeſiores litteras ſcribit. II, 869. *Simulque* mittit librum ad verſus novos hæreticos, ſacrarum Scripturarum testimoniis refertum. II, 839.
 Mercatorum pericula et peccata. IV, 886. *An mercatura ſit licita*. IV, 885.
 Merces. Attende mercedem, ſi vis tolerare laborem. IV, 372. *Merces* tranſitoria, data chedientia exhibita ex dominationis cupiditate. VI, 520. *Qui negligens* eſt in exhibendo opere, impudens eſt in exigenda mercede. V, 4112. *Quidam* putant perire opera ſua, quia non eis redditur merces peritura. IV, 1168. *Merces* niſi ſinito die non eſt petenda. IV, 560, 572, 1201. *Mercedem* ſi vellet Deus reddere, penam redderet. III, 2066. *Merces* noſtra, gratia vocatur. IV, 262. *Coronat* Deus in miſericordia et miſeratione. X, 259. *Merces* cultus Dei, quamam expectanda. V, 155. *Bonorum operum* merces non iſto tempore ſperanda. V, 39. *Merces æterna* promiſſa, quid. X, 222. *Merces æterna* pertinet ad novum Teſtamentum. X, 223, 226. *Per Jeremiam* prædicta eſt. X, 224. *Merces* ſumma hæc eſt, frui Deo et aliis in ipſo. III, 52. *Quomodo* omnium erit merces æterna. X, 224. *Merces* te erigat, ſi opus turbat. V, 1517. *Merces* conſoletur, ſi opus fatigat. V, 70. *Mercedis* a Deo promiſſa certitudo. V, 257. *Merces* ſine fine, opus cum fine. V, 4278. *Mercedis* promiſſe memoria perſeverantem facit in opere. III, 2005. *Mercedis* ſpem non tollit amor Dei gratuitus. V, 1482. *Vide* Beatitude.
 Mercenarii merces, dicitur ſanguis. III, 704.
 Mercenarius paſtor, quis. III, 1729, 1732. *Mercenarius* eſt, qui peccantem non libere audeſt arguere. III, 1732. *Mercenarii* fuga quatenus intelligenda. IX, 715. *Mercenarii* fugientes, dum iniquis favent. V, 762. *Vide* Ovis, Paſtor. *Mercenariorum* opera Eccleſiæ neceſſaria. III, 1750.
 Mercionium. Antiqua commercia mutatis rebus liebant. V, 497. *Mercionium* cæleſte. V, 496. *Mercionium* Chriſti. V, 1114. *Mercatorum* quodam modo Dominus vult nos cum ipſo exercere. V, 959.
 Mercurius nepos Atlantis ex Maia filia, quo tempore fuit. VII, 565, 569. *Quare* in deorum numerum relatus. VII, 565. *Mercurius* appellatur natus. VII, 205. *Mercurius*, quaſi medius currens. VII, 205. *Mercurius* mortalis iuit VII, 254. *Cur* alatus plangitur. VII, 205. *Mercurii* officia. VII, 205. *Mercenarius* litterarum rector dicitur. III, 49. *Eloquentiæ* præerat. VII, 128. *Not. (a)*. Et mercibus. VII, 205. *Sepultura* Mercurii in civitate Hermoſoli. VII, 254. *Mercurius* avus Trimegiſti. VII, 254, 599.
 Mercurius Trimegiſtus, nepos Mercurii maioris. VII, 254, 599. *Non præcedit* tempore Patriarchis, neque ipſum Moysen. VII, 599.
 Meretrices cur tolerare. I, 1000. *Meretrices* ad ſacramenta Chriſti non permittuntur accedere. VI, 215, 219. *Meretrices* domus, in eam imaginem tenet. V, 1642. *De meretrice* dictum. Luc. vii. *Cui plurimum danditur*. V, 97. *Meretrices* lingue vocatæ. VII, 578.
 Meridies, quid ſit. V, 767. *Meridies* multarie intelligitur. V, 292. *Meridies* mundi, Ægyptus. V, 291, 292. *Meridies* in ſcripturis quid ſignificet. IX, 422.
 Merinthi hæretici a Merintho. VIII, 27.
 Merita in nobis ſeu bona, ſeu mala. X, 875, 874. *Merita* noſtra faciunt nobis terrorem. V, 1199. *Meritum* incipere per liberum arbitrium, dogna Pelagiaſum. X, 655. *Non* nos discernunt merita, ſed gratia. V, 1555. *Meritis* gratia non datur. IV, 1561. *Vide* Gratia. *Meritum* gratia præcedit. V, 917. *Merita* bona eſſe non poſſunt, niſi per gratiam. X, 889. *Omne* bonum meritum noſtrum non in vobis iacit, niſi gratia Dei. II, 860; X, 908. *Meritum* ſine gratia, nec in primo ſtatu hominis ullum eſſe potuiſſet. VI, 282. *Merita* ex gratia, non gratia ex meritis. V, 917. *Gratia* eſt omne meritum in electis. X, 924. *Merita* nulla noſtra fuerunt, cum ad nos venit Dominus. V, 1047, 1648, 1650. *Merita* noſtra non præceſſerunt, pro quibus Filius Dei moretur. IV, 1082. *ſalvator* non invenit merita bonorum, ſed invenit merita ſuperciliorum. IV, 255, 583, 830, 1848. *Non* invenit ſalvator quod coronet, ſed quod damnet. IV, 255. *Meritis* operum nullis præcedentiſus in tantum celsitudinem ſubjecta eſt humana natura, ut totum ſimul Verbum et caro unigenitus Filius Dei diceretur. IV, 1442. *Meritum* noſtrum non eſt vocatio et electio, ſed benevolentia et miſericordiae Dei. IV, 89, 788.
 Meritum incipit ex fide. X, 577. *Quomodo*. III, 2061. *Retr.* *Ilud* tantum meritum accipitur ſine merito. X, 577. *Merita* omnia bona a fide incipiunt. II, 877. *Meritum* orationis debetur fidei, que data eſt non oranti. II, 877, 879. *Meritis* vel operum, vel orationum, vel libæ ſuar nemo dicat ſi teſtium Dei gratiam. II, 970. *Meritum* tamen eſt ſive

nam pium, sive malum impiorum. II, 970. qui dicunt gratiam secundum merita nostra dari, meritum in eo esse dicunt quod sumus cum Deo; ejus autem gratiam secundum hoc meritum dari, ut sit et ipse nobiscum. X, 888. Meritum nostrum in eo esse, quod querimus eum; et secundum hoc meritum dari ejus gratiam, ut inveniamus eum. X, 888. Merita sunt iustorum; sed ut iusti fiant, merita non fuerunt. II, 876. In meritis non necessitatem natura facit, sed voluntas eul'am. VIII, 559. Non in meritis nostris gloriaudum. III, 618, 870.

Meritis suis nihil tribuunt pauperes, sed totum misericordiae Dei. IV, 1814. Merita tua nusquam iactes, quia et ipsa tua merita Dei, dona sunt. IV, 1876. Merita vera hominum non sunt nisi Dei unera. I, 778; V, 755, 1561; VI, 282; VIII, 1024, 1051; X, 341. Dona Dei gratuita. II, 820. Avulsit Deus merita nostra, et inseruit dona sua. IV, 1835.

Merita non comparantur nisi per corporis tempus. X, 977. Merita hic comparantur, in caelis praemia redduntur. X, 1182. Frustra homo post hoc corpus inquirat, quod in hoc corpore sibi comparare neglexit. VII, 740. Cum hic exieris, reciperis pro meritis, et resures ad recipiendam quae gessisti. Tunc Deus cor habet non tam merita tua, quam dona sua. V, 952. Non iudicari quemquam a Deo secundum merita quae habiturus erat, si diutius vixisset. III, 420. De meritorum futurorum praesentia. X, 979. Mortui non iudicantur secundum opera quae facturi fuerant: gratia non datur secundum merita. X, 1911. Meritis praecedentibus redditur vita aeterna, quae tamen et ipsa vocatur gratia. II, 881. Cum Deo coronat merita nostra, nihil aliud coronat quam dona sua. II, 880; IV, 1264; V, 1466; X, 890. Meritum non auget operis difficultas. X, 836. Merita esse diversa, quamvis eadem facientium aut patientium. II, 524.

Merra, amaritudo inter retatur. III, 615.

Merula flamen dialis, praesens venis, Jovi suo sanguine habit. VII, 107.

Mesappus novus rex Sicyoniorum. VII, 565.

Messianus proposit. IX, 562.

Messis duplex, una ventilata de cruce, altera in fine ventilanda. IX, 29. Messis et messores Christi. III, 1522.

Messe pro uaque iunice dicitur. III, 1520.

Metallus ex effractor. V, 695.

Metanasis mixta heretici. VIII, 41.

Metaphora. VI, 555.

Metaphora. VIII, 417.

Metellus Bonanorum laudatissimus, quinque filios consulares habuit. VII, 71. Metellus rerum temporalium felix fuit. VII, 71.

Metellus Pontifex in flammis irruit ut vestalia sacra abiret. VII, 99.

Metreta nomen mensurae. III, 1461.

Metrum graece, latine mensio seu mensura, quid. I, 115. Metra quodammodo innumerabilia. I, 1446. Metra quae duas in partes divisibilia sunt, ceteris praestant. I, 1446. De metro copiose tractatur. I, 1124. Summa omnium metrorum. I, 1156.

Metrodorus. I, 936. Hic primo confessus est, non decreto placuisse Aedonicis nihil ipse conprehendi. I, 936.

Metus quid. VII, 409. Metus alios animi motus comitatur. VI, 23. Metuendi causa quae sit. VI, 22. Metu trijlici commovetur, ammonitionis eorum quos diligimus, doloris, et mortis. I, 877. Neque non avoidum est non metuere; neque id lum avoidum. VI, 25.

Metymna Lesbi insula. VII, 28.

Micare digitis. VIII, 955.

Micipsa filius Vasiussa. VII, 112.

Midila. IX, 229.

Miggens fossor. IX, 513.

Miggens Elefantar.ensis. IX, 507, 528, 550.

Miggimus. IV, 576.

Migginus alter Maximianista episc. IV, 577, 581.

Migginus ab Elefantaria episc. IV, 380.

Mign. pa. IX, 205.

Miles pro carnifice et questionario aliquando sumitur. VII, 39. Not. (c).

Militare non prohibuit disciplina Christiana. II, 551. Militantium est t'beruaculum, et ipsorum est nomen contubernales. IV, 145, 202. Militibus data Imperatoris signa. II, 501. Et regalia character. II, 507. Militis voluntas pacem habere debet, bellum necessitas. II, 836. Militum violentia extorquentium aliquid a possessoribus, quod publice non jabetur. VI, 92. Milites qui Deo auctore bella gerunt, non sunt homicidae. VII, 56, 59; VIII, 447 Miles in hoste interficendo minister legis est. I, 1227. Hostem perimat necessitas, non voluntas. II, 835. Victo vel capto misericordia debetur, maxime ubi pacis perturbatio non timetur. II, 836. Milites non bene facere prohibet iustitia, sed malitia.

V, 1591. Militares viri Deo placere possunt: Exemplar. II, 835.

Vilitis Christiani hostes. VI, 693. Valde turpe est, ut quem non vincit homo, vincat libido; et obruatur vino, qui non vincitur ferro. II, 836. Vilitis Christi impugnat invidus duplici acie. V, 1256. Militiam Dei militantibus, armis dextera et sinistra. IX, 502.

Militariter loqui. II, 445.

Milevis. II, 155. Milevitana Ecclesia post obitum Severi cum pace accepit Episcopum, quem vivus designarat. II, 966. Milevitani Concilii epistola. II, 762. Memoratur. II, 775, 784, 972.

Mileum. IX, 511.

Mini ejusdam facetissima urbanitas. VIII, 451. Minus est generis humi ni tota vita tentationis. IV, 1686.

Millenarius numerus pro universitate ponitur. VII, 668.

Millenarii. VII, 691. Et Not. 4. Seu Chilistae a Cerintho. VIII, 27.

Milliana laudae litteris plena viam decentia. V, 609. 1027, 1547, 1635.

Milliarum. VII, 667.

Minae Dei, arcus Dei. IV, 636. Arcus et suspensiones. IV, 474. Minus Dei prohiberis a malo, invitaris ad bonum. IV, 569. His qui non movetur, non credit. IV, 569. Minus seculi contemnenda. V, 220. Minus ejusdem nocet malum compellere, nec a bono detertere debent. IV, 569.

Mincius. De minio in Eridanum emigrare. II, 258.

Mimente die, pro exstante. V, 402.

Mineorum haeresis, qui et Nazaraei nuncupantur a pharisaeis. II, 258.

Minerva, Graece Ἀθήνη. VII, 566. Minervae Athenarum civitas consecrata. II, 186. Minervam vel summum aethera, vel lunam esse dixerunt. VII, 207. Minerva quare de capite Jovis nata canitur. VII, 120, 566; VIII, 373. Minervam ideas intelligi vult Varro. VII, 218. Minerva artilus et ingentis praeposita. VII, 128, 207. Not. (a). Minerva quo tempore vixit, quare Tritonia dicta, et la deorum numerum relata. VII, 566. Minervae ludos instituit rex Erichthonius. VII, 569. Minervae ludorum praemium, oleum. VII, 569.

Minimi Christi, quinam. V, 648.

Minister Dei optimus, quis. I, 795. Minister fictus, quis. IX, 64, 68. Homines non sunt attendendi, cum sanctum aliquid homo accipere desiderat. IX, 75. Dona Dei perveniunt ad eos qui cum fide accipiunt, etiam si talis sit per quem accipiunt, qualis Judas ait. IV, 155. Vide Baptismus. Ministri Ecclesiae non deserant novus ecclesiasticum, proptulorum peccatis commoti. III, 4334. Ministros Christi qui blasphemant, Christo resistunt. III, 2002. Ministri Ecclesiae subsidia corporis debentur. I, 862. Eisque vicium suppeditare debent fideles, prius quam petant. IV, 1910. Ministri Ecclesiae ad temporalia attendere non debent. III, 4294. Non faciunt contra iracundiam, qui prociat necessaria. III, 1294. Ministri Christi necessari sunt in persecutione, quia multi tunc ad Ecclesiae sacramenta concurrunt. II, 1016. Tutor Deus ministris etiam spiritibus malis, ad viciatam malorum, et ad probationem bonorum. VI, 151. Ministris non solum bonis et sanctis utilis Deus ad opera congrua, sed etiam malis ad opera digna. VI, 146. Amistertorum distributio varia esse debet. VI, 36.

Minos Naathi filius ex Europa. VII, 569.

Mioturi fabula. VII, 570.

Minturna Campaniae epulum. VII, 71.

Minuscularii, vectigalium conductores. VII, 497.

Mira non solent homines mirari, nisi rara. VII, 721.

Mirabilarii. III, 1504.

Mirabilia. Voluntas omnipotentis, sufficiens ratio credendi in mirabilibus. VII, 719.

Miraculum, quid et quotq' lex. VIII, 60. Miracula perimque, quae contra naturam sunt, app'ellantur. VIII, 481, 489, 490. Miracula multa videntur, quae sunt ab hominibus usui creaturarum. VII, 718. Miracula proprie quocumque VIII, 879. Miracula quomodo sunt, ab homine non potest comprehendi. VIII, 881. Miracula multa, aut magiarum artium ope, aut per ipsos daemones sunt. VII, 717. Miracula magica, pleraque s'cie tenus, mortalium sensus imaginaria ludificatione decipiunt. VII, 295. Miracula sagani magis artilus tribunt. VII, 721. Miracula quaedam Gentilium referuntur. VII, 294. Miracula Martyrum et salorum deorum comparantur. VII, 772. Miracula deorum cum nostris non sunt conferenda. VII, 294, 295. Miracula nostra excellere, flais quo discernuntur ostendit. VII, 294. Miracula quae a daemonebus sunt, speruenda. VIII, 837. An miracula credenda sint. VII, 716. Respondetur his, qui miracula in Scripturis sacris reata, falsa esse dicunt. VII, 296, 297. Si corporis humano sensu miraculorum discutere rationem, timeo ne perdas fidem. V, 1157. Miracula varia referuntur. VII, 770. Miracula quam multa in veteri Testamento facta ad commendandum Dei cultum. VI, 286. Miracula

tantur promissis Dei. VII, 285. Miracula quæ per arcam testamenti facta sunt, Divinitati attestantur. VII, 293. Miracula Dei universa, ideo ab infidelibus non creduntur, quia ratio eorum non videtur. II, 434. De quibusdam miraculis ratio reddi non potest, non tamen non est. II, 434. Nec pro terea incredibilia esse debent. VII, 714. Non ideo aliquid non fuit, vel futurum non est, quia ratio non potest reddi. VII, 714, 715. Ratio ratio facti, est voluntas facientis. II, 519. Vi a ubi fibat siug fici fide p'ctis, non incautionibus. VII, 285, 291. Insuitata prodigia op ortune reservavit deus, que illam t'is hominis jovitati late nta meminerit. IV, 1408. Tres viros ab ignibus, et bant de n a leonibus Deus liberavit, ut consuleret saluti regum illorum, a quibus in illa supplicia tradebantur. II, 425. Miraculum magnum f'ise homo mirator. V, 703. Insulita facti Christus, ut et in i'is solitis agresceres artificem tuum. V, 700. Miraculo Christi et o era verba sunt. III, 18, 0. Miracula quædam fecit Christus, que nemo alius fecit: quedam alii fecerunt, que Christus non fecit. III, 1831.

Miraculum q'ra f'isse videtur A'ostoli, qua n Christus. IV, 1717. De miraculo bonum potestatem quæ n'ni gloriæ d'um. IX, 502. Miracula aliter a Christo, aliter a Sæcristis parata. V, 1452, 1459. In miraculis actus d'is Apostoli non sibi potestatem dandi sui arrogant. IV, 1439. Miracula non sunt signa sapientie. III, 1507. Miracula actus boni et mali. V, 362. Miracula quæ la n etiam scelerati homines aliquando faciunt, quæla sæcristi facere non possunt. VI, 92. Cur a malis f'is miracula aliquando sinitur, aliquando non. VI, 92. Miracula alio fine, aliaque potestate et iura sunt, per magos et per sæcristos. VI, 91, 92. Aliter per bonos, et aliter per malos Christi sunt. VI, 92. Cur facere miracula non omnibus conceditur. VI, 92. Miracula sanitarum cur non omnes obtineat. V, 1299.

Miracula necessaria fuerunt antiquam crederet mundus, ad hoc ut crederet mundus. VII, 760. Nulli sunt quæ ad invisibilem fidem, visibilibus miraculis excitari o us est. II, 454. Miraculis visibilibus, velut quibusdam primordiis detestatoribus, fides geritur. X, 182. Miracula fidem faciunt. III, 1752. Fidei nostre attestantur. VII, 771. Miracula ut fidei accerant in fuerunt; et per fidem quam fecerunt, clarius innotescunt. VII, 760. Miracula Domini in corporibus et in animis. V, 591. In miraculis Christus salutem a mortuo magis concepit, quam salutem a morantibus. III, 1527. Miracula de quinque passionibus. V, 725. Miracula Christi propter significationem facta. V, 592. Aptæ huic rei similitudo. V, 592. Miraculis cor oratibus edificat fidem Christus. V, 559. Ecclesie postea fides sine miraculis laudabilior. V, 559. Omnia que fecit Dominus Jesus, non solum valent ad excitanda corda vestri miraculis, sed etiam ad edificanda in doctrina fidei. III, 1458. In miraculis est quedam Dei eloquentia. VII, 770. Miracula ad intelligendum Deum de visibilibus meatem humanam adnotent. III, 1532, 1535. Miracula habeat linguam suam. III, 1595. Miracula Apostolorum, persuadebant quæ dicebant. VII, 736.

Miracula an nullo modo non fiant. VIII, 65, 64. Cur modo non fiant. VIII, 90. Aut raro fiant. I, 601; III, 142. Miracula sunt etiam consuetæ. VIII, 871, 874. Miracula quotidie in rerum natura eduntur, que præ consuetudine videscunt. II, 519; III, 1434, 1592; IV, 1164; V, 699, 725, 1159, 1457; VII, 291, 715. Et videndi consuetudine mira non sunt. II, 372. Miracula Deus quotidie facit, quæ homines non mirantur. III, 1450. Insuitata quedam servavit, quæ fieret ut dormientes homines excitaret. III, 1450. Quæ fiant præter usitatum ordinem naturæ, ideo movent quia rara sunt. III, 1532. Novit Deus quomodo miracula sua delectat cum non late, novit agere ne videscant. V, 1299.

Miracula etiam nunc fiunt in nomine Christi. VII, 760, 769. Miracula autem majora Christus operatur. V, 540. Miracula facta in translatione corporum ss. Gervasii et Protasii. I, 770. Severi in regione Sitiensi episcopi necitis sanitatem tribus barbaris a Deo impetravit, pro ter quod ea civitate liberata est. II, 426. Qui per miraculum beneficia percipiebant, libellos da aut qui legereantur in populo. VII, 768, 769, 770. Miracula quare in aliis locis fiant, in aliis non fiant, consilium Dei. II, 269. Miracula que nunc fiant, non tanta, quanta prima gloria illustrantur. VII, 760. Miracula an fiant operationibus martyrum, an precibus tantum eorum. VII, 771. Miracula que operantur non regerantur, sunt a Deo vel ab Angelis sanctis. II, 846. Quomodo Christianus in alio faciente miracula, ipse faciat. IV, 1707. Deus tentatur, cum miracula flagitantur, non ad salutem, sed ad experientiam. I, 802. In eos qui miracula facere volunt. IV, 1706, 1707. Potentius est coniungi Omnipotenti pia voluntate, quam propria potestate et voluntate posse, quod contraherant qui talia non possunt. VIII, 957. Miracula sola veritas facit. VIII, 874. Miracula qui facit præter unitatem, nihil est. III, 1501.

Mirari, quid. VIII, 608.

Miseratio Dei in homines, gratuita. X, 021. Miserationes Domini multe: attendit contemptores ut e'riat, nocentes ut doceat, contentos ut ignoscit. IV, 593. Miseratio ex gratia, obduratio ex iudicio. X, 1159, 1142.

Miseri sunt homines, quando sunt mortales. VII, 268. Miser est qui Deum amisit, aut illi non adheret. VII, 549 650. Aut illum non colit. VII, 281. Miser quisque dicitur quando illi subtrahitur quod amittit. IV, 202. Miseri multo magis habere id quod amant, quam carendo: amando res noxias, miseri; habendo, sunt miseriores. IV, 202. Velle quod non d'cet; etiam ipsam miseriam est. X, 021. II, 498. Occulte sunt miseri, qui gaudent in malis. II, 652. Miser est qui ruitur re creata, quam perverse amat. VII, 576. Misericordia genus humani effectum propter peccatum Adami, tandem fatetur Julianus X, 1575. Sub Deo iusto nemo miser, nisi mereatur X, 1065. Miseri cum præter ordinem non sicut, nonnulla pace gaudent. VII, 611.

Miseria creature rationalis, aversio ejus ab incommutabili bono. II, 551. Misericordia generis humani. X, 782. Misericordia hujus vite, quantæ. VII, 628. Falsa felicitas, vera miseria est. IV, 1039. Misericordia hominum a prius felicitas nascitur, usque ad extremos habitus morum. X, 1075. Ab ortu ad latitum. X, 1184. Misericordia hujus vite nullius vidit et lamentus est. VII, 628. Causam nescivit. X, 767. Misericordia generis humani a philosophis cogitata, non nisi ex peccato originali nascitur. X, 782. Misericordia Deo naturarum insinuat tribuunt Pelagianis. X, 1566. Et la para lise futuræ fuisse asserunt, etiam si nemo peccasset. X, 1249, 1448, 1449, 1559, 1575, 1575. Misericordia mortaliu quo sensu potest dici naturalis. X, 1501. Misericordia corporis post peccatum. IV, 597, 598. Misericordia quibus humanum genus merito priore prævaricationis obnoxium est. VII, 784. Misericordia hominis, inobediens ejus ipsius adversus cum ipsum. VII, 425. Misericordia hujus vite ex originali peccato veniunt. VII, 790; X, 1077, 1248, 1276, 1511, 1501, 1501, 1515, 1515, 1527, 1528. Misericordia mortaliu nulla esset, si non esset peccatum. X, 1408. Ad ali grande peccatum, causa miserationum generis humani. X, 1511, 1512. Errum generis humani et majoribus et parvulis communes, lateri cogunt peccatum originale. X, 1530.

Miseria omnis naturæ rationalis ex ignorantia rerum agendarum, et concupiscentia noxiarum. VI, 2-4. Misericordia ex amore temporaliu bonorum nascitur et augetur. VII, 441. Misericordia nulla alia quam stultitia. II, 64. Misericordia non est finis, quamvis finis officiorum nostrorum in re instabilis collocatur. II, 455. Misericordia testimonio fidelium sunt in virtutes. VII, 651. Misericordia hominis, ut et misericordia Domini, plena est terra. IV, 287. A miseris non liberat nisi gratia salvatoris. VII, 786. Non semper liberat, ne propter hoc religio queratur. VII, 786. Ad hoc adjuvat gratia meliores, ut fortiore corde tolerantur misericordie. VII, 785. Misericordia remedia plena labore ac dolore. VII, 785. Liberatio ab his miseris, proprie in altera vita. VII, 786. Qui se agnoscit in vera esse miseria, dicit in vera felicitate. IV, 1039. Totam istam misericordiam generis humani, dicit medicinalis est, non sententia peccati. IV, 1735. Quid misericordia hujus vite nos edoceant. VII, 721. Misericordia similitudo, cordis duritiam solvit. V, 1190. A te qui non sunt in potestate, ubi mala vident aut audiunt, non pertinet ad misereri. V, 1592.

Misericordia quid. VII, 260. Est virtus. VII, 260. emanans virtus, et unde dicta. VIII, 442. Misericordia generali nomine dicitur, quia misero subvertitur. IV, 1409. Misericordia a miseria nomen habet. VI, 159; X, 1035. Misericordia ex eo appellata est, quod in sermo cor aciat cordolentis alieno malo. I, 1555. Misericordiam sticid in vitio ponunt. II, 594; VII, 260.

Misericordia qualis Deo conveniat. VI, 140. Misericordia est in Deo sine cordis miseria. VIII, 145. Misericordia Dei magna, magne humane miserie est necessaria. VII, 636. Qui magnam misericordiam deprecatur, magnam misericordiam conficitur. IV, 588. Misericordia non indigent eam, ubi nulla miseria. IV, 287. Misericordia Dei quanta erga hominem. V, 155. Misericordia Dei in sanctis, æterna est. IV, 1420. Erga omnes tam sanctos quam reprobos, universæ vite Domini misericordia et veritas. IV, 1588. Misericordia Dei in sanctos non terrena, sed celestis. IV, 546. Misericordia Dei ubique nos prævenit. V, 1015. Prævenit voluntatem. I, 628. Deus non miseretur, nisi voluntas præcesserit; sed ipsum velle Deus operatur in nobis. VI, 73. Misericordiam fides non præcedit. II, 879. Ad misericordiam Dei pertinet vocatio, quæ etiam fidem prævenit. I, 628. Misericordia fidei quidem datur, sed data est etiam ut esset fidelis. III, 2031. *Retr.* Misericordia quomodo præcedit merito fidei tribuitur. III, 2031. *Retr.* Misericordia Dei et vocatur ut credamus, et credentibus præstat ut bene operemur. I, 625; III, 2031. *Retr.* Misericordia et gratia

Dei convertit bonitatem, ut justificetur impius, et incipit habere meritum bonum, etc. II, 970. Misericordia Dei non deserit eos, qui ex ejus fide vivunt, eumque pie colunt. II, 325. Quidquid sumus, Dei misericordia sumus; quidquid autem ex nobis sumus, mali sumus. IV, 876. Veritate humiliati sumus in mortem, misericordia instauramur ad vitam. IV, 1535. Vana est misericordia Dei, peccata donare. IV, 446. Misericordia, medici a quotidianis quotidianorum vulgum leviorum. II, 740, 858; V, 1198. Misericordiae vanae igitur peccati extinguuntur. IV, 1861. Ex misericordiae promissione non debemus polliceri, quoniam quidquid fecerimus, non perimus. IV, 1152. De misericordia Dei nemo sibi blandiatur, nisi qui non conatur adversus peccata. V, 154. Tempore misericordiae utendum ad poenitentiam. V, 656.

Misericordia gemina. V, 1199. Duplicis generis. IV, 345. Misericordia non semper bona. X, 754. Est misericordia patiens, est crudelitas parens. II, 600. Misericordia crudelis, X, 1042. Misericordia magis est nequitiam impunitam non relinquere. V, 955. Misericordia non tantum vocatis est, sed et verborum. IV, 1151. Ad misericordiam Dei certat, etiam si illis errere. IV, 854, 855, 1145. Miseri oritur dat Deus, cum dicit: misericorditer auert, cum tollit. IV, 1871. Deus non dando quod male petitur, malis misericors. IV, 1087. Quia magis crebra sunt mala, dulcor erit misericordia. IV, 474. Multum sibi in hac carne tribuerit homo, nisi usque ad mortem sub ventura viveret. VII, 500. Misericordia nulla major, quam quae nobis a Christo praestita. V, 1045.

Misericordiae modo tempus est. IV, 284, 1282, 1284. Veniet tempus iudicii. IV, 1291. Misericordia et iustitia Dei. V, 75. Misericordia recessit, iudicium sequetur. III, 1664. Tempus misericordiae non est sicut iudicium, nec tempus iudicii sicut misericordia. IV, 1387. Misericordiam cum a ceperis bene utere, ut iudicium tempore bonum rati nem reddas. IV, 287. Misericordia superexultat iudicio. III, 654, 644. Alioquin non est spes. II, 741; III, 644. Ad misericordiam Dei cum utendum, ut peccatorum veni obtineatur. III, 644. Iust Deo et misericordiam iudicant, et iudicium miseranti. II, 740. Nec in misericordia Deus auxilium iudicium, nec in iudicio misericordiam. IV, 284, 285, 446, 1861. Misericordia Dei non praescribit iustitiam, nec iustitiam a ejus auert misericordiam. V, 152. Misericordia sine iudicio exhibitur, falsa aut crudelis. IV, 285, 286. Si Deus solum iudex esset, et non misericors, nemo ante eum staret. IV, 1698, 1700. Nisi primo Deus per misericordiam parceret, non lavenderit quos per iudicium coruaret. IV, 1282. Misericordia parogatur, postea severitas reddetur. V, 201. Misericordia Dei nobis potius opus est, quam liquidissimo iudicio. V, 950. Misericordia est gratuita, iudicium vero debitum. X, 981. Etiam in iudicio necessaria nobis erit misericordia Dei. X, 944. Quantumlibet iuste vivat homo, ipsi misericordia Dei opus est. IV, 481. Vae etiam laudabili vite, si Deus remota in misericordia eam disciat. I, 778. Misericordiam multum meritum praecedit, iudicium merita supponit. X, 969. Misericordia in extremo iudicio, pro bonorum operum meritis, iusto iudicio piis retribuatur; vana vero non ita. X, 944, 942. Misericors Deus, non solum bona pro malis, sed bona pro bonis retribuens. IV, 1517.

Misericordiae divinae commendatio. IV, 254, 907, 1550. Misericordia quomodo usque ad coram magnificata. IV, 675. Misericordiam et veritatem amat scriptura coniungere. III, 563, 592; IV, 1117, 1480. Debemus et nos Deo reddere misericordiam et veritatem, quomodo. IV, 1129, 1776. Misericordiam vult Deus a se exigi. IV, 287, 299. Misereri plus vult Deus, quam nos a miseria liberari. V, 619. Deus facillime iram, quam misericordiam continebit. IV, 977. Noli, quia transisti, velle misericordiae Dei pontem subvertere. IV, 1196. Magnae sunt voces ad misericordiam Dei, tacitae contritiones animi. I, 759, 740. Nemo iudiciorum misericordiam, quam sit, erubet miser. I, 1286. Misericordiam non meretur, qui adversus disciplinam patris dura cervice obtinuit. IV, 1155. Vasa misericordiae et vasa irae cur nuncupantur. X, 1129.

Misericordia quae et quibus praestanda. IV, 1326. Misericordia animae praesertim impedienda. V, 627. Qui in se ipsum crudelis est, in alium misericors esse non potest. IV, 1285, 1284. Misericordiae officium debetur omnibus. III, 51. An etiam iniustus. IV, 1526. Misericordiam erga reos noviter debent iudices, quia et ipsi misericordiam egent. II, 636, 657. Misericordia qua sacerdotes pro reis intervenire solent, commendatur et explicatur. II, 634. Misericordia victis debetur. II, 836.

Misericordiae opera commendantur. IV, 1236, 1528, 1460, 1860, 1861. Misericordiae opera ubi desunt, potest esse *velutina a malo*; sed quia non est *et sic bonum*, non sufficit. V, 407. Misericordiae opera debent augeri, ubi crebre-

scunt publicae calamitates. II, 471. Misericordia duplex in opere bono. V, 1478. Misericordia, vera elemosyna. V, 628. Misericordia quae gratis constat, est iniuriarum condonatio. IV, 1922. Misericordiam alteri impendendo, utilitati propriae consulimus. III, 52. Misericordiam faciens, caritatem erogat. IV, 1922. Misericordia non debet esse contra iudicium. III, 628. Misericordia falsa est vili s nutritiois parcere. II, 591, 595. Misericordia perversa est haereticos occultare. V, 754. Nec hoc iurimum adjuvat ad Deum, quod pro malis misericorditer contristamur, et pro ipsa tristitia congemiscimus et oramus. II, 1085. Misericordiae officia mali sapere non possunt. III, 1326. Misericordia inobediens, vel misericors inobediencia merito reprobatur. X, 505. Misericordiae opera, ex Deo misericorde sunt. VI, 116.

Misericordia verum sacrificium VII, 285, 284, 699. si propter Deum misericordia non fiat, non est sacrificium. VII, 285. Misericordiae sacrificii Deus placatur II, 605. Peccata expiantur. II, 639, III, 1445. Misericordiae opera, remedia a tabolunda peccata. X, 152. Misericordia Deo nos reconciliat. V, 1198. Misericordiam praerogantiam, ut in nobis iustitia impleri possit, Christus in se docuit. V, 780. Deus quia iustus est, iudicium illi sine misericordia iustitiae, qui non fecit misericordiam. IV, 1469. Consilium miserias evadendi, est misericordem esse. III, 1287. Misericordiae opera, s. muna nostra sunt. IV, 1664. semen futurae messis VI, 161. Misericordia nunquam in vituperatione posita in litteris ecclesiasticis. VIII, 410.

Misericordes. V, 566. Humiles, etiamsi misericordia non indigerent, misericordes esse debent exemplo Christi. II, 639, 660. De nulla re sic viciari inimicus, quam cum misericordes sumus. IV, 1861. qui nullo dolore, sed officio bonitatis a ductus subvenit proximo, misericors censetur. I, 1555. Misericors nemo potest esse sine dilectione. III, 2079. Non potest homo futurum in se misericordiam Dei, si ipse est immisericors. IV, 1526. Christus Iudaeos terrendo, invocavit a misericordiam erga mulierem in adulterio deprehensam. II, 636, 637.